
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2022 г. ст-ца Курская № 490

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) по договору социального найма или договору найма жилых помеще-
ний  муниципального  жилищного  фонда  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края в 2022 году

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утвер-
ждении методических указаний установления платы за пользование жилым
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилищного фонда», Порядком определения размера платы за поль-
зование жилым помещением (платы за  наем)  муниципального  жилищного
фонда Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержден-
ным решением Совета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края от 28 мая 2021 г. № 215, 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) за 1 кв. м. по договору социального найма или договору найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в 2022 году:

в  жилых  помещениях,  кирпичных,  уровень  износа  здания  до  50  %
имеющих все виды благоустройства и расположенных в станице Курской, - в
размере 6 рублей 05 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа до 50 %, в которых
отсутствует один из видов благоустройства и расположенных в станице Кур-
ской, - в размере 5 рублей 58 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа до 50 %, в которых
отсутствуют два и более видов благоустройства и расположенных в станице
Курской, - в размере 5 рублей 26 копеек;



2

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа до 50 %, имеющих
все  виды  благоустройства  и  расположенных  в  иных  населенных  пунктах
Курского муниципального округа Ставропольского края, - в размере 5 рублей
58 копеек; 

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа до 50 %, в которых
отсутствует один из в видов благоустройства и расположенных в иных насе-
ленных пунктах Курского муниципального округа Ставропольского края, - в
размере 5 рублей 12 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа до 50 %, в которых
отсутствуют два и более видов благоустройства и расположенных в иных на-
селенных  пунктах  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края, - в размере 4 рублей 08 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа здания от 51 % до
70 %, имеющих все виды благоустройства и расположенных в станице Курс-
кой, - в размере 5 рублей 59 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа от 51 % до 70 %, в
которых отсутствует один из видов благоустройства и расположенных в ста-
нице Курской, - в размере 5 рублей 12 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа от 51 % до 70 %, в
которых отсутствуют два и более видов благоустройства и расположенных в
станице Курской, - в размере 4 рублей 80 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа от 51 % до 70 %,
имеющих все виды благоустройства  и расположенных в иных населенных
пунктах Курского муниципального округа Ставропольского края, - в размере 
5 рублей 12 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа от 51 % до 70 %, в
которых отсутствует один из в видов благоустройства и расположенных в
иных населенных пунктах Курского муниципального округа Ставропольско-
го края, - в размере 4 рублей 66 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа от 51 % до 70 %, в
которых отсутствуют два и более видов благоустройства и расположенных в
иных населенных пунктах Курского муниципального округа Ставропольско-
го края, - в размере 4 рублей 03 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа здания свыше 70 %,
имеющих все виды благоустройства и расположенных в станице Курской, - в
размере 5 рублей 26 копеек;

жилых помещениях, кирпичных, уровень износа свыше 70 %, в кото-
рых отсутствует один из видов благоустройства и расположенных в станице
Курской, - в размере 4 рублей 80 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа свыше 70 %, в кото-
рых отсутствуют два и более видов благоустройства и расположенных в ста-
нице Курской, - в размере 4 рублей 47 копеек;

в  жилых  помещениях,  кирпичных,  уровень  износа  свыше  70  %,
имеющих все виды благоустройства  и расположенных в иных населенных
пунктах Курского муниципального округа Ставропольского края, - в размере
4 рублей 80 копеек;



3

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа свыше 70 %, в кото-
рых отсутствует один из в видов благоустройства и расположенных в иных
населенных  пунктах  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края, - в размере 4 рублей 33 копеек;

в жилых помещениях, кирпичных, уровень износа свыше 70 %, в кото-
рых  отсутствуют  два  и  более  видов  благоустройства  и  расположенных  в
иных населенных пунктах Курского муниципального округа Ставропольско-
го края, - в размере 4 рублей 05 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 21 марта 2022 г. № 291 «Об
установлении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда Курского муниципального округа Ставропольского края в 2022 году».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнаро-
довать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,  возник-
шие с 01 января 2022 г.

Первый заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев




